

Rețele exterioare de aprovizionare cu apa

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 486 748,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retetele exterioare de apeduct 1.1. strada Al. Mateevici 1.1.1. Conducte, fittinguri si vane				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm. Nota:PE 100 SDR 11 Dn 90mm	m	360,00	103,19 17,22	37 149,19 6 198,19
2	GC01C	Proba preliminară pentru controlul etanșeității îmbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte având Dn 100 mm	1 km	0,36	1 421,04 1 363,19	511,57 490,75
3	GD58A	Montarea tubului de protecție din polietilena, la traversări de drumuri/intersecții cu rețele ingineresti, având Dn200	m	16,00	850,78 160,44	13 612,47 2 567,07
4	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Îmbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi având diametrul de 75, 90 mm. Nota: Mufa 90mm	buc	4,00	457,10 94,60	1 828,40 378,40
5	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Îmbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevi având diametrul de 75, 90 mm. Nota: Dop 90mm	buc	2,00	800,50 94,60	1 601,00 189,20
6	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Îmbinarea prin	buc	4,00	1 492,35 94,60	5 969,40 378,40

1	2	3	4	5	6	7
		sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: TEU 90/63mm				
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. Nota: Reductie 90/63mm	buc	1,00	1 088,35 94,60	1 088,35 94,60
8	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: Reductie140/90	buc	1,00	1 886,10 113,52	1 886,10 113,52
9	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor: FLANSA libera zincata p-u PE - Dn80/90	buc	8,00	460,81 84,19	3 686,51 673,55
10	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic: ADAPTOR flansa PE100 SDR17 PEHD/PN10 - Dn90	buc	8,00	141,14 54,87	1 129,14 438,94
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala (vane, robinete, ventile): VANA din fonta cu flanse Dn100	buc	4,00	2 952,03 52,03	11 808,12 208,12
12	RCsU05I0	Executarea strapungerilor in pereti din beton armat pentru conducte cu Dn160	buc	8,00	219,94 219,94	1 759,56 1 759,56
13	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de159mm, L=0.5 m (trecerea apeductului cu Dn90,75,63 prin perete fundament)	buc	8,00	202,50 61,49	1 620,02 491,92
14	RpAcH19A	Refacerea etansarilor la trecerea conductelor prin pereti, la instalatiile de apa si canalizare, avind Dn160	buc	8,00	166,62 156,09	1 332,98 1 248,72
15	AcF13A	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la trecerea conductelor prin pereti cu Dn160	buc	8,00	469,78 142,85	3 758,21 1 142,77

1	2	3	4	5	6	7
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: (Capac cu rama din fonta, Capac din beton pentru apa DN 1.2m, Inel din beton DN1.2 m)	buc	2,00	2 825,00 0,00	5 650,00 0,00
		Total Conducte, fittinguri si vane Inklusiv salariu				94 391,02 16 373,71
		1.1.2. Lucrari de terasament				
17	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,80	1 742,50 0,00	3 136,50 0,00
18	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,40	194,88 194,88	1 052,33 1 052,33
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,00	29,33 29,33	879,78 879,78
20	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	30,00	71,95 70,95	2 158,50 2 128,50
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,55	926,50 0,00	1 436,08 0,00
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	1,55	1 873,37 834,37	2 903,73 1 293,28

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				11 566,91 5 353,89
		Total strada Al. Mateevici Inclusiv salariu				105 957,94 21 727,60
		1.2. strada Al. Ion Cuza				
		1.2.1. Conducte, fittinguri si vane				
23	AcA52A	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm	m	890,00	60,34 5,11	53 699,84 4 546,48
24	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm	1 km	0,89	1 329,84 1 292,24	1 183,55 1 150,09
25	GD58A	Montarea tubului de protectie din polietilena, la traversari de drumuri/intersectii cu retele ingeresti, avind Dn140	m	6,00	529,46 160,44	3 176,74 962,65
26	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: MUFA e/f Dn63	buc	14,00	297,56 75,68	4 165,84 1 059,52
27	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: Dop e/f Dn63	buc	2,00	435,93 75,68	871,86 151,36
		Total Conducte, fittinguri si vane Inclusiv salariu				63 097,84 7 870,10
		1.2.2. Lucrari de terasament				
28	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,35	1 742,50 0,00	9 322,38 0,00
29	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	16,056	194,88 194,88	3 128,93 3 128,93
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	89,20	29,33 29,33	2 615,88 2 615,88

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
31	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	89,20	71,95 70,95	6 417,94 6 328,74
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,62	926,50 0,00	4 280,43 0,00
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,62	1 873,37 834,37	8 654,98 3 854,80
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				34 420,54 15 928,35
		Total strada Al. Ion Cuza Inclusiv salariu				97 518,37 23 798,45
		1.3. strada A. Plamadeala				
		1.3.1. Conducte, fittinguri si vane				
34	AcA52A	Teava din polietilena PE100 SDR17 PN10, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 63 mm	m	960,00	60,34 5,11	57 923,42 4 904,06
35	GC01B	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 80 mm	1 km	0,96	1 329,84 1 292,24	1 276,64 1 240,55
36	GD58A	Montarea tubului de protectie din polietilena, la traversari de drumuri/intersectii cu retele ingineresti, avind Dn140	m	6,00	529,46 160,44	3 176,74 962,65
37	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: MUFA e/f Dn63	buc	16,00	297,56 75,68	4 760,96 1 210,88

1	2	3	4	5	6	7
38	AcA53A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting din polietilena: Dop e/f Dn63	buc	2,00	435,93 75,68	871,86 151,36
		Total Conducte, fittinguri si vane Inklusiv salariu				68 009,63 8 469,50
		1.3.2. Lucrari de terasament				
39	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	5,50	1 742,50 0,00	9 583,75 0,00
40	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	16,49	194,88 194,88	3 213,51 3 213,51
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	91,60	29,33 29,33	2 686,26 2 686,26
42	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	91,60	71,95 70,95	6 590,62 6 499,02
43	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,74	926,50 0,00	4 391,61 0,00
44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,74	1 873,37 834,37	8 879,78 3 954,92
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				35 345,53 16 353,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total strada A. Plamadeala Inclusiv salariu				103 355,16 24 823,21
		Total Retetele exterioare de apeduct Inclusiv salariu				306 831,47 70 349,25

		Total	lei	306 831,47
		Asigurari sociale	24,00 %	16 883,82
		Total	100,00 +	323 715,29
		Transportarea materialelor	4,00 %	6 992,53
		Cheltuieli de depozitare	2,00 %	3 496,27
		Total	100,00 +	334 204,09
		Cheltuieli de regie	14,50 %	48 459,59
		Total	100,00 +	382 663,68
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 959,82
		Total	100,00 +	405 623,50
		TVA	20,00 %	81 124,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		486 748,20 70 349,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Logrnesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)